

Handläggare: Stefan Båmstedt
Telefon: 08 508 27 908

Till
Idrottsnämnden 2007-01-23 Nr 12
BORDLAGT
Idrottsnämnden 2007-02-13
Nr 6

Hjulstahallen, begäran om investeringsanslag för byggnation av ny idrottshall i anslutning till Hjulstaskolan

Förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att

1. Godkänna föreliggande redovisning.
2. Överlämna ärendet att utföra en fullstor idrottshall i anslutning till Hjulstaskolan inom stadsdelen Hjulsta till kommunfullmäktige för beslut med hänvisning till den ekonomiska information som lämnas i detta tjänsteutlåtande.
3. Hemställa hos kommunfullmäktige att erforderliga ekonomiska medel för uppförande av idrottshallen tillförs idrottsnämndens investeringsram.

Inger Båvner

Åke Roxberger

Lenart Andreasson

Sammanfattning

Idrottsnämnden fattade vid sammanträdet 2005-12-06 ett inriktningsbeslut som innebar att man gav förvaltningen i uppdrag att påbörja projekteringen av en fullstor idrottshall i anslutning till Hjulstaskolan inom stadsdelen Hjulsta. Den preliminära kostnaden för projektet beräknades då uppgå till 41,5 mnkr. I budget fanns sammanlagt 30,5 mnkr inkl 3,5 mnkr ur stadsdelsförnyelsemedel som stadsdelsnämnden i Spånga-Tensta avsatt för projektet. I samband med uppföljning av budget 2006, tertialrapport 1, beslöt kommunfullmäktige att det redovisade behovet på ytterligare 11 mnkr fick beaktas i samband med upprättande av budget 2007.

Ärendet redovisades för idrottsnämnden 2006-05-16 (§ 112), med de kalkylerad kostnad på 41,5 mnkr som man kommit fram till på basis av de handlingar som fanns framtagna. Ärende överlämnades av idrottsnämnden till kommunfullmäktige för beslut om genomförande samt begäran om tillägget på ytterligare 11 mnkr i budget 2007. Under sommaren skedde publicering för anbudsgivning och anbudstiden sträcktes ut till slutet av augusti med hänsyn till semesterperioden. I tertialrapport 2 för 2006 angav idrottsförvaltningen att kostnaderna enligt det tidigare genomförandebeslutet beräknats till 41,5 mnkr varav 3,5 mnkr skulle finansieras inom ramen för stadsdelsförnyelsemedel, 27 mnkr inom idrottsnämndens budget för 2007 och för resterande behov på 11 mnkr skulle idrottsnämnden återkomma till kommunfullmäktige med en begäran om tillägg, på grund av fördyring under 2007. Finansieringen av projektet skulle då se ut enligt följande:

Projektkostnader under 2006	3,5 mnkr	Inom SDN:s 8 mnkr
Budgeterat tilläggsanslag 2006	27,0 mnkr	Enligt KF beslut för 2007
Ytterligare behov 2007	11,0 mnkr	Ytterligare behov 2007
Summa	41,5 mnkr	

Avbruten upphandling

Efter anbudstidens utgång, konstaterades att det överhettade läget på byggmarknaden medförde att kostnaden för hallen väsentligt skulle överstiga de 41,5 mnkr som tidigare angetts. Endast ett anbud inkom och detta låg på över 60 mnkr, dvs 20 mnkr högre än vad som tidigare kalkylerats. Förvaltningen angav i tertialrapporten att man i ett särskilt ärende skulle föreslå att upphandlingen avbryts och att projektet senareläggs. Eftersom något beslut om det tidigare redovisade behovet på ytterligare 11 mnkr inte heller hade tagits, saknades drygt 30 mnkr för att kunna genomföra projektet. Av rent affärsmässiga skäl med avsaknad av konkurrerande anbud, var ett avbrytande av upphandlingen i detta läge, det enda möjligheten och helt i enlighet med Lagen om offentlig upphandling (LOU), enligt förvaltningens mening.

Aktuell budget 2007

De stadsdelsförnyelsemedel som fanns tillgängliga 2006, finns inte kvar 2007. I den aktuella budgeten för idrottsförvaltningen 2007, har också det tidigare tilläggsanslaget på 27 mnkr tagits bort. Det innebär att projektet idag helt saknar finansiering. Förvaltningen föreslår därför att idrottsnämnden godkänner att projektet senareläggs i enlighet med vad som redovisades i tertial 2/2006. Förvaltningen föreslår också att ärendet överlämnas till kommunfullmäktige för beslut.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts av fastighetsavdelningen i samråd med planeringsavdelningen.

Förvaltningens förslag

Planmässiga förutsättningar finns för att genomföra projektet. Dock saknas helt medel i 2007 års budget. Förvaltningen föreslår med stöd av vad som redovisats i detta tjänsteutlåtande att idrottsnämnden för sin del godkänner byggandet av en ny fullstor idrottshall invid Hjulstaskolan inom stadsdelen Hjulsta och överlämnar ärendet till kommunfullmäktige för beslut om ett erforderligt ekonomiskt tillskott till idrottsnämndens investeringsram.

- SLUT -